
 

COMUNE DI BAULADU 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

COPIA 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  48   Del  28-07-17 
 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE 
DROMOS PER LA REALIZZAZIONE, NELL'AMBITO DELLA XIX 
EDIZIONE DEL FESTIVAL DROMOS, DELLO SPETTACOLO 
PREVISTO PER IL 07 AGOSTO 2017 NEL PARCO SAN LORENZO 
DI BAULADU. 

 
L’anno    duemiladiciassette,   il  giorno   ventotto del mese di luglio alle ore 13:45 in 
Bauladu, nella  Sede  Comunale si è riunita la  GIUNTA COMUNALE   per trattare gli 
affari posti all’Ordine del Giorno.  
 
Sono presenti i Signori: 
 
 
CORRIGA DAVIDE Sindaco P 

PALMAS CHIARA Vice Sindaco P 

PES GIOVANNI BATTISTA Assessore A 

PINTUS ANNA MARIA Assessore P 

 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   1. 
 
PRESIEDE L’ADUNANZA  il Dottor CORRIGA DAVIDE in qualità di Sindaco 
 
 
PARTECIPA il SEGRETARIO COMUNALE MANCOSU DONATELLA. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Premesso che: - l’Associazione Culturale Dromos, con sede in Oristano dal 
1999, ha dato vita a un importante circuito di eventi musicali e culturali nel territorio 
Oristanese e in occasione della XIX edizione ha proposto al Comune di Bauladu di 
aderire all’iniziativa denominata “PRIGIONI”; 

 Dato atto per la realizzazione dell'evento viene richiesta una 
compartecipazione alle spese mediante concessione di un contributo di € 12.000,00; 

 Considerati gli indubbi vantaggi di natura economica e l’opportunità sociale 
che la suddetta manifestazione comporta per il territorio di Bauladu, oltre le ricadute 
in termini turistici, appare opportuno nell’ottica dello sviluppo del territorio aderire 



 

 

all’iniziativa in oggetto, stabilendo quale data per la sua realizzazione il prossimo 7 
agosto presso l'Anfiteatro Comunale sito nel Parco San Lorenzo; 

 Visto il Regolamento comunale per la disciplina dei criteri e delle modalità di 
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari e attribuzione di 
vantaggi economici di qualunque genere a persone o enti pubblici e privati approvato 
con deliberazione C.C. n° 15 del 21.06.2010; 
 
 Dato atto che la richiesta e corredata da tutta la documentazione prevista 
dall’art. 15 del regolamento; 
 
 Visto il quadro economico presentato dal quale si evince che il costo 
complessivo della manifestazione è pari a € 27.118,00; 
 
 Ritenuto, pertanto, di poter concedere il contributo di € 12.000,00; 
 
 Dato atto che nella  proposta di adesione viene richiesto un anticipo dell'80% 
del contributo eventualmente concesso; 
 
 Visti: 

 l’art.6 commi 8 e 9 del decreto Legge n.78/2010 convertito nella legge n.122/2010; 

 il parere contabile 1075/2010 reso il 20.12.2010 dalla Corte dei Conti, Sezione 
Regionale di controllo della Lombardia, in ordine alla possibilità per gli enti locali di 
concedere contributi all’associazionismo locale voti a finanziare singole iniziative nel 
settore culturale, turistico o sportivo; 
 

 Dato che la Legge Regionale n.10/2010 all’art. 2 comma 6, così come 
modificato dall’art. 2 della L.R. n.11/2012, dispone che “Fino a diversa disposizione 
di legge regionale, negli Enti locali della Sardegna non si applica l’art. 6, commi 7, 8, 
9 e 12 del Decreto Legge 31.05.2010 n. 78 (Misure urgenti in materia di 
stabilizzazione finanziaria e di competitività economica) convertito con modificazione 
della Legge del 30 luglio 2010 n.122, relativamente alle somme trasferite dalla 
Regione Autonoma della Sardegna, ivi comprese quelle del fondo unico previsto 
dall’art.10 della legge regionale 29 maggio 2007 n. 2 (legge finanziaria 2007); 
 
 Vista altresì la Legge Regionale n. 11 del 25 maggio 2012 che integra e 
modifica la sopra citata Legge Regionale n. 10 del 18 marzo 2011; 
 
 Dato atto, altresì, che unitamente alla domanda di finanziamento è stato 
richiesto un anticipo dell'80% sul contributo; 
 
 Visto che l’articolo 17 “Modalità di erogazione di sovvenzioni e contributi” del 
regolamento in questione prevede, di regola, che la liquidazione del contributo venga 
effettuata dopo la realizzazione dell’iniziativa, ma, al punto 4 dello stesso articolo, in 
casi particolari e previa deliberazione della G.M. prevede la possibilità di  erogazione 
in 2 o più quote percentuali; 
 
 Ritenuto, pertanto, di poter provvedere ad anticipare una somma pari all’80% 
del contributo e di liquidare il saldo a manifestazione avvenuta a seguito di 
presentazione di regolare rendiconto; 



 

 

 Acquisiti preliminarmente i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile 
della proposta di delibera, espressi dal Responsabile del Servizio amministrativo  e 
dalla Responsabile dell’Ufficio Finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
 Con voti unanimi legalmente espressi in forma palese per alzata di mano; 
 

DELIBERA 

Di aderire alla proposta dell'Associazione Culturale DROMOS per la realizzazione, 
nell'ambito della XIX edizione del Festival DROMOS dello spettacolo "A cuor 
Contento" con Giovanni Lindo Ferretti che si terrà presso l'Anfiteatro Comunale il 
giorno 07 Agosto 2017. 

Di dare direttive al Responsabile dell'Area Amministrativa di assegnare 
all'Associazione Culturale Dromos un contributo di € 12.000,00 a parziale sostegno 
delle spese previste per la realizzazione del predetto evento musicale. 

Di autorizzare lo stesso a concedere un anticipo pari all’80% del contributo. 
 
Di dare atto che l'Associazione  DROMOS ai fini della liquidazione del saldo del 
Contributo, dovrà provvedere alla rendicontazione come previsto dal regolamento 
comunale per la disciplina dei criteri e delle modalità di concessione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi, ausili finanziari e attribuzione di vantaggi economici di qualunque 
genere a persone o enti pubblici e privati approvato con deliberazione C.C. n° 15 del 
21.06.2010. 

Di dare atto che la spesa relativa farà carico al cap. 926 del bilancio di previsione 
2017. 

Di demandare al Responsabile del Servizio interessato gli adempimenti conseguenti 
l’adozione del presente atto. 
 
A votazione separata ad esito unanime stante l’urgenza di dare immediata 
esecuzione al presente atto,  dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni. 
 



 

 

 
PARERE SULLA PROPOSTA:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA ai sensi 
dell’art. 49 c. 1° del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modificazioni ed 
integrazioni. 
 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to Meli Sebastiano 

 
PARERE SULLA PROPOSTA:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE ai sensi 
dell’art. 49 c. 1° del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modificazioni ed 
integrazioni. 
 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to ARA FRANCESCA 

 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
___________________________________________________________________ 
 

Il Sindaco             Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CORRIGA DAVIDE           F.to MANCOSU DONATELLA 

 

___________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Si  attesta  che copia  della deliberazione  viene  pubblicata   nel sito istituzionale del 

Comune, accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32 comma 1 della L. 69 del 

18.06.2009, a partire dal  31-07-17  per rimanervi quindici giorni consecutivi, e 

contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari. 

 
Li,  31-07-17    

IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to MANCOSU DONATELLA 

 
___________________________________________________________________ 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Bauladu, 31-07-17    
 
 
                              IL MESSO NOTIFICATORE 
                                                                         F.to Dott. Paolo Carta 


